
Determinazione N. 207 del 08/02/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Settore Urbanistica e Patrimonio 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE IL PROJECT FINANCING 

DI TUTTI I CIMITERI DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI ALESSANDRIA. 

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA 4/02/2021. CIG:  8534290EE3 

 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA E PATRIMONIO 

 

Premesso: 

- che con determinazione a contrarre n. 1891 del 30/11/2020 è stata indetta la procedura di gara 

per l’affidamento in concessione mediante il project financing (ex artt. 179 comma 3 e art. 183 

comma 15 e 16 del d.lgs 50/2016) per la riqualificazione e la gestione di tutti i Cimiteri del 

Comune di Alessandria, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 164, comma 2 del d.lgs. 

50/2016; 

- che il criterio per l’aggiudicazione per l’individuazione del contraente è quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi del combinato disposto degli artt. 164, comma 2, 

171, comma 1, 173, 183, commi 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 13 del d.lgs. 50/2016, ponendo a base di gara 

la proposta presentata dal R.T.I. (Raggruppamento Temporaneo Imprese) costituito da: 

capogruppo mandatario Consorzio Opere di Misericordia (sede Firenze) – La Rocca s.r.l. - Gea 

S.C.S., che è stato invitato alla procedura in qualità di promotore; 

- che è stata predisposto apposito bando di gara, pubblicato sul profilo di committente di questa 

Stazione appaltante, sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea con invio in data 02/12/2020, 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 146 del 14/12/2020, nonché su due giornali a 

diffusione nazionale (Il Messaggero in data 22/12/2020 e la Gazzetta Aste e Appalti Pubblici in 

data 10/12/2020) e due giornali a diffusione locale (La Stampa - edizione di Alessandria in data 

22/12/2020 e La Voce in data 22/12/2020); 

 

RICHIAMATO il verbale di gara della seduta pubblica del  4/02/2021 nel quale si dà atto che sulla 

piattaforma web alessandria.acquistitelematici.it  entro la scadenza del termine per la presentazione delle 

offerte, fissato per le ore 23,59 del  01/02/2021, è pervenuta n. 1 offerta da parte del seguente operatore, 

già individuato come promotore,  R.T.I. (Raggruppamento Temporaneo Imprese) costituito da: 

- Consorzio Stabile denominato “Consorzio Opere di Misericordia” con sede legale in Firenze alla Via 

delle Panche 37 a/b con partita IVA 06515510482 

- GEA Società Cooperativa Sociale con sede legale in Cuneo (CN) alla Via Bassignano n. 15 con partita 

IVA 02767050046 

- società “Gruppo La Rocca srl” con sede legale in  V. Mazzini 1 Novi Ligure (AL) con P.IVA 

02318980063 

e che la stessa offerta, dall’esame della documentazione amministrativa risulta, ai fini del possesso dei 

requisiti richiesti,  ammessa. 



Determinazione N. 207 del 08/02/2021 

 

RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale di gara relativo alla fase di controllo della 

documentazione amministrativa, attesa la regolarità delle operazioni di gara; 

Visti: 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

- il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. n. 

50/2016; 

- la Legge  11 settembre 2020 n. 120 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» 

(Decreto Semplificazioni)” 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 45 del 15/11/2018 con cui è stato conferito all’Arch. Pierfranco Robotti 

l’incarico di RUP per la procedura di cui all’oggetto; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 43 del 20/12/2019 ed il Decreto Sindacale n. 48 del 31/12/2019; 

 

DATO ATTO che in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato la regolarità 

tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del d.lgs n. 267 del 2000 e smi, la regolarità e 

la correttezza; 

 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

VISTO inoltre l’art. 107 del D.Lgs 267/00 s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare le risultanze del verbale di gara del 4/02/2021 posto agli atti; 

 

2) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento con il relativo verbale di gara sul 

profilo di committente sezione “Amministrazione Trasparente” all’indirizzo: 

https://alessandria.acquistitelematici.it (Piattaforma Digitale), ai sensi dell’art. 29, co. 1 del 

d.lgs. n. 50/2016 dandone avviso all’operatore interessato in attuazione dell’art. 76, co. 2 - 

bis del d.lgs. n. 50/2016. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

Settore Urbanistica e Patrimonio 

Pierfranco Robotti

 


